1

グローバル本社

〒220-8765 横浜市西区みなとみらい四丁目 6番 2号
みなとみらいグランドセントラルタワー

www.chiyodacorp.com

2022年 4月 1日
関係各位

千代田化工建設株式会社

IR・広報・サステナビリティ推進セクション

2022年 4月 入社式式辞要約

本日 4 月 1 日に千代田化工建設本社にて執り行われた入社式において、当社社長 噫田 雅和 が行っ

た「入社式式辞」の概要を下記の通りお伝えします。

記

新入社員・キャリア採用の皆さん、入社おめでとう。新型コロナウイルスの影響で今年も入社式は参加者を

限定しての開催となったが、当社役職員一同、皆さんの入社を歓迎している。

皆さんには、常に当事者意識を持って物事を捉え、自ら一歩踏み出す意識を大切にしてほしい。新入社員

の皆さんには若い感性を存分に発揮して新たな風を起こすことで、また、キャリア採用の皆さんには、当社

のこれまでの考えにとらわれることなく、これまでに培った豊富な経験や知見を存分に発揮して、当社成長

の原動力になって欲しい。

世界情勢が大きく揺れ動いている中、今後の状況を注視する必要があるが、当社の遂行案件・注力事業

についていくつか説明する。まず、今年の 1月に米国テキサス州で建設の世界最大級のエチレンプラント、

が完成し、顧客のエクソンモービルから、完工に対する感謝と、当社に対する深い信頼の言葉を頂いた。

引き続き、カタール LNG 案件、インドネシア銅精錬案件を確実に遂行し、併せて新型コロナワクチン、バイ

オ医薬の製造設備といった医薬・ライフサイエンス分野にも積極的に取り組んでいる。

脱炭素分野においては、産業横断的な地域水素導入プロジェクトとして、ブルネイ、シンガポール、オラン

ダでのプロジェクトへ参画している。

当社はこれまで培った知見を活かし「エネルギー」、「環境」、「ライフサイエンス」等の様々な分野に積極的

に取り組んでいく。当社の更なる成長に向け、本日新たに当社メンバーとなった皆さんのフレッシュな発想

力が必要だ。ぜひ一緒にこれからの千代田を作っていこう。

皆さんの今後の活躍を心から期待している。

以 上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
この件に関するお問い合わせ先 ：IR・広報・サステナビリティ推進セクション 池尻 / 矢野

Email: irpr@chiyodacorp.com
URL: https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php

https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php